
Kirsti ja Arvo Karjalaisen rahasto

R  ahasto perustuu opettaja Kirsti Maria Karjalaisen (o.s. 
Karlio, ent. Karlsson, 30.9.1909–2.2.1990) lahjoitukseen 

1985 ja testamenttiin ja kunnioittaa nimessään muistoa 
myös hänen puolisostaan, talousneuvos Arvo Evald Karja-
laisesta (3.10.1908–8.11.1984). Rahasto  tukee yleisesti suo-
malaista tiedettä ja taidetta. 

Arvo Karjalainen syntyi Kotkassa, ja hänen vanhempansa 
olivat Ville ja Anna Maria Karjalainen. Hänellä oli vanhem-
pi veli Gunnar ja sisar Aira, joka kuoli nuorena kurkkumä-
tään. Arvo Karjalainen oli koulutukseltaan tie- 
ja vesirakennusmestari sekä rakennusmes-
tari, ja hän toimi työnjohtajana Tie- ja 
vesirakennuslaitoksella sekä Valtion-
rautateillä, ennen kuin tuli Kotkan 
poliisilaitoksen palvelukseen ke-
väällä 1941. Arvo Karjalainen jäi 
poliisin virasta eläkkeelle 1966 yli 
25 palvelusvuoden jälkeen.

Virkauransa ohessa Arvo Karjalai-
nen oli mukana liike-elämässä. Hän 
kunnosti ja vuokrasi kiinteistöjä sekä 
piirsi ja arvioi rakennuksia. Hänelle 
myönnettiin yritystoiminnassa saavutet-
tujen ansioiden perusteella talousneuvoksen 
arvo 1978.

Arvo Karjalainen oli aktiivisesti mukana myös monenlai-
sessa harrastus- ja yhdistystoiminnassa. Erityisen lähellä 
hänen sydäntään oli vapaaehtoinen maanpuolustustyö. 
Hän oli mukana perustamassa Kotkan reserviupseeriker-
hoa, Pioneeriaselajiliittoa, Reserviupseeriliiton juhlarahas-
toa sekä Varvara-patsastoimikuntaa. Arvo Karjalainen oli 
sotilasarvoltaan luutnantti. Hänelle myönnettiin 4. luo-
kan Vapauden risti miekkojen kera, sotien muistomitalit 
ja RUL:n kultainen ansiomerkki sekä Valtion virka-ansio-
merkki ja Keskuskauppakamarin 45-vuotisansiomerkki.

Suomen Kulttuurirahaston ja sen Kymenlaakson rahaston 
lisäksi Arvo Karjalainen tuki taloudellisesti myös esimer-
kiksi reserviupseeritoimintaa, Kotkan sotaveteraaniyhdis-

tystä sekä Kotkan Voimailijoita, 
sillä hän oli nuorempana ollut 
olympiatason nyrkkeilijä. Ky-
menlaakson kauppakamarissa on 

Arvo ja Kirsti Karjalaisen nimeä 
kantava rahasto, jonka sääntöjen 

mukaan stipendin saajan tulee kehit-
tää tai edistää yrittäjätoimintaa Kymen-

laakson alueella.

Karjalaisen puoliso Kirsti Karjalainen syntyi Kymissä, ja 
hänen vanhempansa olivat Anders Johan Karlsson ja Hilda 
Maria Marttinen. Perheessä oli ollut myös vanhempi, vain 
parin vuoden ikäisenä kuollut poika Armas Richard. Kirsti 
Karjalainen toimi pitkään opettajana Kymin kansakoulus-
sa. Nuorempana hän oli mukana Lotta Svärd -järjestössä ja 
myöhemmin Kotkan Reservin Upseerien Naiset ry:n jäsen. 
Kirsti Karjalainen avusti puolisoaan aktiivisesti tämän lii-
ketoimissa.

Arvo ja Kirsti Karjalainen tekivät 1950-luvulla pitkän, 
Amerikan mantereen ylittävän linja-automatkan kuuluisil-
la Greyhound-linja-autoilla ja tallensivat matkansa lukui-
siin mustavalko- ja värikuviin.
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Kymenlaakson rahasto perustetttiin vuonna 1960, ja se on yksi Suomen Kulttuurirahaston 
seitsemästätoista maakuntarahastosta. Rahasto jakaa apurahoja ja palkintoja kymenlaak-
solaisille tieteen- ja taiteenharjoittajille Kymenlaaksossa suoritettavaa tai Kymenlaaksoon 
kohdistuvaa tieteellistä tai taiteellista työtä varten. Lisätietoa www.skr.fi/ky.
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